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	专业负责人：吴德华
	智能工程学院
	二0二五年五月
	一、专业名称及专业代码
	二、入学要求
	三、修业年限
	四、职业面向和职业证书
	（一）职业面向
	（二）职业证书

	五、培养目标与培养规格
	（一）培养目标
	（二）培养规格

	六、课程设置及要求
	（一）课程设置
	（二）课程教学要求

	【素质目标】形成认真、科学、严谨、求实的工作作风；追求健康的心理素质、身体素质；养成自主学习和终身学
	【知识目标】掌握健康自我管理、生理卫生保健、心理卫生保健、常见疾病预防、自我安全防范、传承中医药文化
	【能力目标】能运用所学的知识，促进自我健康成长并做好健康教育科普；能从健康的生活方式、健康的行为与社
	【模块一】健康自我管理
	【模块二】生理卫生保健
	【模块三】心理卫生保健
	【模块四】常见疾病预防
	【模块五】自我安全防范
	【模块六】传承中医药文化
	【模块七】健康教育评价与反馈。
	【课程育人】落实立德树人的根本任务，培养科学、严谨、求实的工作作风和良的生活习惯。
	【教学模式】线上线下混合式。
	【教学方法】讲授法、案例教学、问题导向、讨论法等。
	【教学平台】超星等平台。
	【考核评价】过程性考核评价60%+终结考核性评40%。
	24
	职业素养（16）
	课程目标
	【素质目标】培养和提高学生职业基本素养，包括职业认知、职业意识、职业道德、职场适应、职业沟通、职业价
	【知识目标】了解和掌握职业素养的涵义、特点、分类、载体和功能，了解和掌握职业要素。
	【能力目标】培养学生运用职业素养的基本知识、基本理念、基本思维、基本方法，判断和分析职业人在职业活动
	主要内容
	【模块一】职业认知和职业素养
	【模块二】职业意识和职业心态
	【模块三】职业理想和职业精神
	【模块四】职业道德和诚信意识
	【模块五】职业形象和职业礼仪
	【模块六】职场适应和文化融合
	【模块七】职业沟通和团队合作
	【模块八】职业发展和自我管理
	【模块九】质量意识和环保理念
	【模块十】职场法律和劳动权益
	【模块十一】职场情绪管理和情商培养
	教学要求
	【课程育人】提升学生个人素质、引导学生形成正确的价值观，促进学生全面发展、提升职业竞争力。
	【教学方法】启发式教学法、体验式教学法等、讲授法、案例教学法等
	【教学平台】超星学习通平台、省级精品在线开放课程
	【考核评价】过程性考核评价60%+终结考核性评40%。
	七、教学进程总体安排
	（一）教学进程安排表
	学分说明：
	（1）课程每16-18课时计1学分；实践环节每周按照22课时计算，计1学分。
	（2）课程学分的最小计量单元为0.5学分。
	（3）军事技能：112课时计2学分（教育部规定军事技能不少112课时，训练时间不少于2周）。
	（4）大学体育课：108课时计4学分（教育规定不少于108课时）。
	（5）取得1个职业技能等级证/职业资格证书计1学分，最多计算2学分。
	（6）图书馆自修：共计2个学分，具体学分计算按图书馆自修管理办法执行。
	（7）利用寒暑假和课余时间开展社会实践活动5周，每周计1学分，共计5个学分。其中课余开展劳动教育实践
	（二）课时学分比例

	课程类别
	课程性质
	课时（节）
	占总课时
	比例（%）
	小计
	理论
	实践
	公共基础课程
	公共基础必修课程
	640
	364
	276
	23.97
	公共基础选修课程
	208
	156
	52
	7.79
	专业（技能）课程
	专业基础必修课程
	390
	208
	182
	14.61
	专业核心必修课程
	412
	206
	206
	15.43
	专业拓展课程选修
	184
	104
	80
	6.89
	专业实践必修环节
	836
	22
	814
	31.31
	合计
	100
	（三）选修课程开设情况

	八、实施保障
	（一）师资队伍
	（二）教学设施
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	服务器
	无人机飞行数字化管理系统
	无人机建筑咨询领域应用
	无人机测绘工程应用
	无人机艺术摄影应用
	无人机景观设计领域应用
	无人机测绘工程应用
	无人机建筑咨询领域应用
	无人机建筑咨询领域应用
	无人机建筑咨询领域应用
	无人机测绘工程应用
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